[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября  2011 года

                                 № 543/02

Пятьдесят шестое заседание

	О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сфере физической культуры и спорта, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 29 января 2010 года № 248/02

В соответствии со статьей 134, статьей 144, статьей 145  Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести изменение в Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сфере физической культуры и спорта, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 29 января 2010 года № 248/02, изложив Приложение 1 в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

       С.Е. Горевский
   Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 25 ноября  2011 года №543/02
Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений
муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района
Саратовской области в сфере физической
культуры и спорта
Размеры должностных окладов
работников учреждений физкультурно-спортивной направленности

1. Размеры должностных окладов руководителей
учреждений физкультурно-спортивной направленности

	Наименование должности и требования к квалификации
	Размер должностного оклада, руб.

Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	Директор, заведующий:
	6692
	6363
	6129
	5831
	5535
	5263
	4991

	Главный инженер, энергетик
	6363
	6129
	5831
	5535
	5535
	5535
	5535

	Заместитель директора, руководитель структурного подразделения
	6129
	5831
	5535
	5263
	5263
	5263
	5263

2. Размеры должностных окладов
работников учреждений физкультурно-спортивной направленности

	Наименование должности
	Оклад, руб. в мес.

	Старший инженер
	4339

	Специалист по кадрам
	3947

	Инструктор по спорту
	4549

	Заведующий складом
	3776

	Художник
	3776

	Ремонтировщик плоскостных сооружений
	3692

	Рабочий по уходу за трибунами (комплексное обслуживание)
	3647

	Электромонтер
	3776

	Техник радиоузла
	3776

	Столяр
	3947

	Слесарь-сантехник
	3776

	Дворник
	3631

	Уборщик служебных помещений
	3631

	Сторож
	3631

	Медицинская сестра
	3776